60. Domine Jesu Christe, Fili Dei vivi, qui ex voluntate Patris, cooperante Spiritu Sancto, per mortem tuam mundum vivificasti; libera me per hoc sacrosanctum Corpus et Sanguinem tuum, ab omnibus iniquitatibus meis, et universis malis; et fac me tuis semper inhaerere mandatis et a te nunquam separari permittas. Qui cum eodem Deo Patre, etc.

Perceptio corporis tui, Domine Jesu Christe, quod ego indignus sumere præsumo, non mihi proveniat in iudicium et condemnationem: sed pro tua pietate prosit mihi ad tutamentum mentis et corporis, et ad medelam percipiendam. Qui visis et regnas, etc.

Genusflectit, surgit, et dicit, Panem cœlestem accipiam, et nomen Domini invocabo.

Deinde parum inclinatus, accipit ambas partes Hostiæ inter pollicem et indicem sinistræ manus et Patenam inter eundem indicem et medium, et dextera percutiens pectus, elevata aliquantulum voce, dicit ter devote et humiliter:

61. Domine, non sum dignus ut intres sub tectum meum: sed tantum dic verbo et sanabitur anima mea.

Postea dextera se signans cum Hostia super patenam dicit:

Corpus Domini nostri Jesu Christi custodiat animam meam in vitam æternam. Amen.

Sumit reverenter ambas partes Hostiæ, jungit manus, et quiescit aliquantulum in meditatione sanctissimi Sacramenti.

62. *Deinde discooperit Calicem, genuflectit, colligit fragmenta, si quæ sint, extergit Patenam super Calicem interrim dicens,*

Quid retribuam Domino pro omnibus quæ retribuit mihi? Calicem salutaris accipiam, et nomen Domini

worthy of all men to be received, that Jesus Christ came into this world to save sinners.

Hear also what Saint John saeyth.

If any man sin, we have an advocate with the Father, Jesus Christ, the righteous, and he is the propitiation for our sins.

Then shall the Priest, turning him to God's board, kneel down, and say in the name of all them that shall receive the Communion, this prayer following,

We do not presume to come to this thy table (O merciful Lord), trusting in our own righteousness, but in thy manifold and great mercies: we be not worthy so much as to gather up the crumbs under thy table: but thou art the same Lord whose property is always to have mercy: grant us therefore (gracious Lord) so to eat the flesh of thy dear Son Jesus Christ, and to drink his blood in these holy Mysteries, that we may continually dwell in him, and he in us, that our sinful bodies may be made clean by his body, and our souls washed through his most precious blood. Amen.

61. *Then shall the Priest first receive the Communion in both kinds himself, and next deliver it to other Ministers, if any be there present (that they may be ready to help the chief Minister), and after to the people.*

And when he delivereth the Sacrament of the body of Christ, he shall say to every one these words:

The body of our Lord Jesus Christ which was given for thee, preserve thy body and soul unto everlasting life.

62. *And the Minister delivering the Sacrament of the blood, and giving every one to drink once and no more, shall say,*

The blood of our Lord Jesus Christ which was shed for thee, preserve thy body and soul unto everlasting life.

CANON MISSÆ (SARUM).

ad iudicium, neque ad condemnationem pro meritis meis; sed ad profectum corporis mei et animæ salutem in vitam æternam. Amen.

63. *Qua dicta, eat sacerdos ad dextrum cornu altaris cum calice inter manus digitis adhuc conjunctis sicut prius; et accedat subdiaconus, et effundat in calicem vinum et aquam: et resinceret sacerdos manus suas ne aliquæ reliquæ corporis vel sanguinis remaneant in digitis vel in calice.*

Post primam abluionem dicitur hæc Oratio.

64. Quod ore sumpsimus, Domine, pura mente capiamus; et de munere temporali fiat nobis remedium sempiternum.

65. *Hic lavet digitos in concavitate calicis cum vino infuso a subdiacono: quo hausto, sequatur oratio.*

Hæc nos communio, Domine, purget a crimine, et cœlestis remedii faciat esse consortes.

Post percèptionem abluionum ponat sacerdos calicem super patenam, ut sit quid remaneat stillet. Et postea, inclinando se, dicat,

66. Adoremus crucis signaculum: per quod salutis sumpsimus sacramentum.

Deinde lavet manus: diaconus interim corporalia complicit. Ablutis manibus, et redeunte sacerdote ad dextrum cornu altaris, diaconus calicem porrigit ori sacerdotis, si quid infusionis in eo remanserit resumentum.

67. *Postea vero dicat cum suis ministris Communionem.*

Deinde facto signo crucis in facie, vertat se sacerdos ad populum, elevatusque aliquantum brachiis, et junctis manibus, dicat,

Dominus vobiscum.

68. *Et iterum revertens se ad altare dicat, Oremus. Deinde dicat Postcommunione juxta numerum et ordinem antedictarum Orationum ante Epistolam. Finita ultima Postcommunione factioe signo crucis in fronte, iterum vertat se sacerdos ad populum, et dicat, Dominus vobiscum. Deinde diaconus,*

Benedicamus Domino.

Alio vero tempore dicitur

Ite, missa est.

Quotiescumque enim dicitur, Ite, missa est, semper dicitur ad populum convertendo; et cum dici debeat Benedicamus Domino (R. Deo gratias), vel Requiescant in pace, convertendo ad altare dicitur.

69. *His dictis, sacerdos, inclinato corpore junctisque manibus, tacita voce coram altari in medio dicat hanc Orationem.*